Договор возмездного оказания услуг №

	г. Саратов
	«__» ________ г.

         Общество с ограниченной ответственностью «МПКМ» (ООО «МПКМ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кинзябулатова Арслана Радиковича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по поиску объектов строительства, ремонта и реконструкции и привлечению лиц, ответственных за строительство, ремонт и реконструкцию соответствующих объектов (далее совместно именуемых Клиенты) к сотрудничеству с Заказчиком в целях расширения объектов применения углеродных материалов, применяемых при строительстве, ремонте и реконструкции посредством Заказчика, и увеличения заказов на ремонт, строительство и реконструкцию, выполняемых Заказчиком, на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Заказчик обязуется выплатить Исполнителю вознаграждение  в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Исполнитель обеспечивает соблюдение конфиденциальности при доставке документации.
1.3. Исполнитель обязуется оказать Услуги лично. Исполнитель гарантирует, что обладает необходимой для оказания Услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора, квалификацией.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
Осуществлять поиск Клиентов и переговоры с ними для заключения Заказчиком договоров на осуществление строительства, ремонта и/или реконструкции в период с _______________ г. по «__________________г.

2.1.2.
Предоставлять Клиентам информацию об используемых в ходе строительства, ремонта и реконструкции углеродных материалах.

2.1.3.
В случаях, когда при размещении заказов на ремонт, строительство, реконструкцию используются специальные определенные Клиентом расценки и условия, Исполнитель обязан предварительно согласовать с Заказчиком возможность применения таких расценок и условий.

2.1.4.
Письменно направлять Заказчику информацию о потенциальных Клиентах, с указанием их данных.

2.1.5.
По результатам проведенных с Клиентом переговоров, размещения заказов на ремонт, строительство и реконструкцию в период ________________ г. по _______________ г., Исполнитель предоставляет Заказчику письменный отчет по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору. В отчете указываются Клиенты, привлеченные Исполнителем, и объемы размещенных заказов. Отчет считается принятым после его подписания Заказчиком.

2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Сообщать Исполнителю расценки и условия размещения заказов на строительство, ремонт, реконструкцию по каждому запросу Исполнителя.

2.2.2.
Направлять Исполнителю копии заключенных в отчетном периоде договоров с приложением сметной стоимости по ним.

2.2.3.
Выплатить вознаграждение Исполнителю в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Приложениями к нему.

3.
ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору составляет 3 % (три) процента от сумм, фактически полученных Заказчиком от Клиентов (в соответствии с договорами, заключенными между Заказчиком и Клиентом в процессе оказания Услуг Исполнителем) включая НДС 20%. Оплата всех расходов Исполнителя включена в размер Вознаграждения.
3.2. Заказчик обязуется оплачивать Услуги Исполнителя. Основанием для оплаты оказанных Услуг является подписанный обеими Сторонами акт сдачи-приёмки Услуг и отчет Исполнителя.
Оплата производится Заказчиком по окончании оказания Исполнителем Услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора. Основанием для оплаты оказанных Услуг является подписанный обеими сторонами акт сдачи-приёмки Услуг  и отчет Исполнителя.

3.3. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя указанный в договоре, в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней, с даты зачисления на расчетный счет Заказчика денежных средств от Клиентов (в соответствии с договорами, заключенными между Заказчиком и Клиентом в процессе оказания Услуг Исполнителем), при наличии подписанного Сторонами  акт сдачи-приёмки Услуг и отчета Исполнителя.
3.4. Вознаграждение, выплачиваемое Исполнителю по настоящему Договору включает  вычет налогов, предусмотренных законодательством Российской Федерации
4.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1.Каждая из сторон согласилась считать текст настоящего договора, а также весь объем информации, переданной или передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством, - коммерческой тайной другой стороны).

4.2. Не является конфиденциальной информация хотя и относящаяся к настоящему договору, но являющаяся общеизвестной.

4.3. Каждая из сторон принимает на себя обязательство в течение пяти лет с момента заключения настоящего договора ни какими способами не разглашать конфиденциальную информацию другой стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из договора, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона, ответов на запросы аудиторов Сторон, либо случаев, когда другая сторона в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации, определяемой в соответствии с п. 4.1 настоящего договора, третьим лицам.

4.4. Сторона, нарушившая свои обязательства указанные, в п. 4.1 и 4.3 договора, принимает на себя обязательство возместить другой стороне весь (без каких-либо ограничений и изъятий) нанесенный таким нарушением ущерб.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайного характера, возникших после его заключения, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся наводнения, пожары, аномальные природные явления, война и военные действия, а также иные обстоятельства непреодолимой силы, делающие невозможным исполнение Договора.

5.2.Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий.

5.3. Обязательным условием освобождения от ответственности Стороны, которая ссылается на обстоятельства непреодолимой силы, является незамедлительное письменное уведомление, но не позднее 5 (пяти) - дневного срока, соответствующей Стороной заинтересованной Стороны о наступлении указанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и/или их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих Торговых палат или иных уполномоченных органов, оригиналы которых должны быть представлены Сторонами не позднее 60 (Шестидесяти) календарных дней после наступления и после окончания обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Неизвещение или несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает права ссылаться на несвоевременное исполнение обязательств Сторону, допустившую неизвещение или несвоевременное извещение.

5.5. Если указанные обстоятельства непрерывно продлятся более 90 (девяноста) дней, Договор может быть расторгнут по требованию любой Стороны после проведения полного взаиморасчета.
6.
ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 30 (Тридцать) рабочих дней с даты получения оригинала претензии. В случае, если спор не был решен в претензионном порядке, он передается на разрешение в Арбитражный суд города Саратов.
7.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств.

8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны наряду с оригиналами документов принимают к исполнению их факсимильные копии, подписанные и отправленные другой Стороной посредством факсимильной связи, при условии обязательной последующей досылки оригиналов указанных документов по почте.

8.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме в виде Дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.4. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в пятидневный срок обо всех изменениях. В противном случае убытки, вызванные неуведомлением или несвоевременным уведомлением, возмещаются неуведомившей Стороной.

8.5.
Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, при чем оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

8.6. Настоящими приложениями к Договору являются и становятся его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 - Обязательство о сохранении коммерческой тайны и иной конфиденциальной информации.

Приложение № 2 – Форма Акта сдачи-приёмки услуг, оказанных по договору возмездного оказания услуг

Приложение № 3 – Форма Отчета об исполнении договора.

9. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:
ООО "МПКМ"
ИНН  6455049603 КПП  645401001

РФ, 410056  , Саратовская обл., Саратов г., Чернышевского,  94 Б, оф. 311
р/с 40702810456000002505 Поволжский Банк ПАО Сбербанк
БИК  043601607
К/с 30101810200000000607

ОКПО 89345460

ОГРН 109645500086
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________/___________________ /
	ЗАКАЗЧИК:

_________________/А.Р. Кинзябулатов /

	Подпись

	Подпись

Приложение № 1

к договору возмездного оказания услуг

№___________от ____________
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО О СОХРАНЕНИИ КОММЕРЧЕСКОЙ ТАЙНЫ И ИНОЙ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

г. Саратов

                                                              _______________________

Я, ______________________________, действующий от своего лица  (далее – ИСПОЛНИТЕЛЬ), как лицо, заключившее гражданско-правовой договор с обществом с ограниченной ответственностью « МПКМ» (далее – ЗАКАЗЧИК), осознаю, что в процессе исполнения своих договорных обязательств получу доступ к информации, в том числе к сведениям конфиденциального характера.

Я подтверждаю, что не имею никаких обязательств перед каким-либо третьим лицом (физическим или юридическим), которые входят в противоречие с настоящим Обязательством или которые ограничивают мою деятельность на стороне и обязуюсь в период гражданско-правовых отношений с (его правопреемником) и в течение 3-х лет после их окончания:

1. не разглашать третьим лицам сведения, составляющие коммерческую тайну ООО «МПКМ», и иную конфиденциальную информацию, ставшую мне известной в процессе выполнения своих договорных обязательств без санкции ООО «МПКМ»;

2. не передавать третьим лицам и не раскрывать публично сведения, составляющие коммерческую тайну

3. выполнять распоряжения по обеспечению защиты информации;

4. в случае попытки посторонних лиц получить от меня защищаемые сведения немедленно сообщить об этом в ООО «МПКМ»;

5. сохранять ставшую мне известной в связи с гражданско-правовыми отношениями служебную тайну министерств и ведомств, а также коммерческую тайну тех контрагентов, с которыми у ООО «МПКМ» имеются деловые (партнерские) отношения;

6. не использовать коммерческую тайну и иную конфиденциальную информацию ООО «МПКМ» для занятия любой деятельностью;

7. после прекращения гражданско-правовых отношений с ООО «МПКМ» все носители коммерческой тайны ООО «МПКМ» и иной конфиденциальной информации: рукописи, черновики, документы и т.д., которые находились в моем распоряжении в связи с исполнением договорных обязательств перед ООО «МПКМ», передать по акту в ООО «МПКМ»;

8. об утрате или недостаче носителей коммерческой тайны ООО «МПКМ» и иной конфиденциальной информации, удостоверений, пропусков, ключей: от режимных помещений, хранилищ, сейфов (металлических шкафов), личных печатей и о других фактах, которые могут привести к разглашению или утечке защищаемой информации, немедленно сообщить в ООО «МПКМ».
Я согласен, что все конфиденциальные документы, подготовленные мной лично либо в сотрудничестве с другими лицами во время исполнения договорных обязательств перед ООО «МПКМ», будут являться собственностью ООО «МПКМ»  и я сам не буду и не позволю никому делать копии, выдержки либо аннотации на вышеуказанные документы.
Я предупрежден о том, что в случае невыполнения мною любого из вышеперечисленных пунктов настоящего Обязательства и нарушения этих положений в отношении меня могут быть применены установленные законом меры ответственности, включая обязанность по возмещению ООО «МПКМ» всех причиненных убытков.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________/___________________ /
	ЗАКАЗЧИК:

_________________/А.Р. Кинзябулатов /

	Подпись

	Подпись

Приложение № 2

к договору возмездного оказания услуг

№85/А/2016 от «01» июня 2016 года
ФОРМА
АКТ

сдачи-приёмки услуг, оказанных по договору возмездного оказания услуг
г. Саратов                                                                                             «___» __________  201_ г.

              ООО «МПКМ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Кинзябулатова Арслана Радиковича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что по договору ____________ от _______________ г. оказаны следующие услуги:

             Исполнитель оказал Заказчику услуги по поиску объектов строительства, ремонта и реконструкции и привлечению лиц, ответственных за строительство, ремонт и реконструкцию соответствующих объектов к сотрудничеству с Заказчиком в целях расширения объектов применения углеродных материалов, применяемых при строительстве, ремонте и реконструкции посредством Заказчика, и увеличения заказов на ремонт, строительство и реконструкцию, выполняемых Заказчиком , осуществил поиск Клиентов, указанных в Отчете Исполнителя, провел с ними переговоры. Клиенты заключили с Заказчиком следующие договоры:

- Договор № ______________ от __.__.201_

Услуги оказаны Исполнителем полностью и надлежащим образом.

            Стороны претензий друг к другу не имеют.

Стоимость оказанных услуг составила  0, 00 (Ноль) рублей 00 копеек, включая НДФЛ (13%) 0,0 рублей. Перечислению Исполнителю подлежит сумма 0, 00 (Ноль) рублей 00 копеек.

Исполнитель

  Заказчик

                                                                                              директор
                                                                                              ООО «МПКМ»

  ________________ / ______________ /                        _________________ / А.Р. Кинзябулатов/

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

Исполнитель

  Заказчик

                                                                                              директор
_________________________________                                     ООО «МПКМ»

________________ / ______________ /                        _________________ / А.Р. Кинзябулатов/

Приложение №3
к договору возмездного оказания услуг

№________________________
ФОРМА
	Отчет № _
об исполнении договора № __ от _______ 201_ г.

	Во исполнение Договора № ___ от «_» ____________ 201__ г. Исполнитель составил настоящий отчет о нижеследующем:

В период с «_» __________ 201_г. по «_» __________ 201__ г. Исполнителем для Заказчика были привлечены заказы нижеприведенных Клиентов:

	№ п/п
	Клиент
	Номер заключенного договора
	Сумма полученная от Клиента (включая НДС), руб.

	1

	Итого, заключено договоров на сумму 0,0 рублей, включая НДС  в размере 0,00 рублей.

Итого, сумма вознаграждения Исполнителя  с учетом НДФЛ за указанный период составила 0,00 рублей, включая НДФЛ в сумме 0,00 рублей. Перечислению Исполнителю подлежит сумма 0, 00 (Ноль) рублей 00 копеек.

	Отчет принял:

Заказчик

________________ / А.Р. Кинзябулатов /

	Отчет сдал:

Исполнитель

_______________/__________________ /

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

Исполнитель

  Заказчик

                                                                                              директор
____________________________                                    ООО «МПКМ»

  ________________ / ______________ /                        _________________ / А.Р. Кинзябулатов/